
 

 

 

 

 

1 

Sonderfahrplan für die Veranstaltung  
„Lissy und Herr Timpe –  

Du gehörst zu mir – die schönsten Schlager aller Zeiten“  
 

des Fachdienstes Kultur der Stadt Salzgitter am 15.03.2025 
in der Aula des Gymnasiums Salzgitter-Bad (Am Eikel 22) 

 
Beginn: 15:00 Uhr      Einlass: ab 14:00 Uhr 
Ende: ca. 17:00 Uhr      Rückfahrt: ca. 17:15 Uhr 

 
 

 

Bus 1   

Haltestelle Abfahrtszeit 

Fredenberg Schule (REWE Seite) 13:01 Uhr 

SZ-Leb Schölkegraben 13:07 Uhr 

SZ-Leb Ostertal 13:10 Uhr 

SZ-Leb City Tor 13:13 Uhr 

SZ-Leb Rathaus 13:16 Uhr 

SZ-Leb Bunker 13:19 Uhr 

SZ-Leb Windmühle 13:22 Uhr 

SZ-Leb Süd 13:24 Uhr 

SZ-Heerte Barumerstr. 13:32 Uhr 

Lobmachtersen Ort (Richtung SZ-Bad) 13:40 Uhr 

SZ-Bad Eichendorffplatz (Richtung A.-Kolpingstr.) 13:52 Uhr 

SZ-Bad Karstadt (Richtung Bahnhof) 13:56 Uhr 

Ankunft Aula SZ – Bad 14:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2 

Bus 2 

Haltestelle Abfahrtszeit 

Üfingen Rosenweg 13:12 Uhr 

Sauingen Ort 13:14 Uhr 

Bleckenstedt Ort ( Richtung Leb ) 13:16 Uhr 

SZ-Leb., Kranichdamm 13:24 Uhr 

SZ-Leb., Ladenzentrum 13:26 Uhr 

SZ-Leb., Wildkamp 13:28 Uhr 

SZ-Leb., M. Luther-Kirche (Richtung Bahnhof ) 13:32 Uhr 

Gebhardshagen Delle 13:45 Uhr 

Gebhardshagen Siedlung 13:47 Uhr 

Gebhard. Ort (H.S. Li.628 gegenüber Bäcker) 13:49 Uhr 

Gebhardshagen Süd 13:51 Uhr 

Calbecht/Engerode (Richtung SZ-Bad) 13:53 Uhr 

Ankunft Aula SZ – Bad 14:00 Uhr 

 

Die Nutzung des Sonderbusses ist nur mit dem Fahrschein des Fachdienstes Kultur der Stadt 
Salzgitter gestattet! 

Weitere Auskünfte 

Stadt Salzgitter 
Fachdienst Kultur 
Wehrstraße 27 
38226 Salzgitter 
Telefon: 0 53 41 / 839-4130 
E-Mail: kultur-veranstaltungen@stadt.salzgitter.de 

 


